

**DODATOK Č. DZ221401202210101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012022101 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Rabča  
sídlo : Hlavná 426, 029 44 Rabča  
Slovenská republika  
konajúci : Dušan Ratica, starosta obce Rabča  
IČO : 00314838  
DIČ : 2020571751  
banka : Dexia Banka Slovensko a.s.  
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky  
predfinancovanie: 4003097010/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.06.2012**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **967 280,75 EUR** (slovom deväťstošesťdesiatšesťtisíc-dvestoosemdesiat EUR a sedemdesiatpäť centov),
  - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **960 672,75 EUR** (slovom deväťstošesťdesiatšesťtisícšesťstosedemdesiatdva EUR a sedemdesiatpäť centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **912 639,11 EUR** (slovom deväťstodvanásťtisícšesťstotridsaťdeväť EUR a jedenásť centov), čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012022101**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Rabči, dňa: .....

Podpis: .....

Dušan Ratica, starosta obce Rabča

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Revitalizácia centra obce Rabča - Námestie Gacel	
Kód ITMS	22140120221	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - integrované projekty na obnovu miest a vidieka	85	01 – Nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	13	
24 - Cyklistické dráhy	2	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 – Vidiecka oblasť

**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	Okres Námestovo
Obec	Obec Rabča
Ulica	Hlavná, Školská, Rabčická
Číslo	-

**3. Ciele Projektu**

Cieľ projektu	Revitalizáciou centra obce vytvorí vhodné reprezentatívne priestory a nimi zvýšiť kvalitu priestoru v spojitosti s okolím a dosiahnutím zmeny imidžu obce.
Špecifický cieľ projektu 1	Jednotlivými aktivitami projektu zlepšiť kvalitu a bezpečnosť verejného priestranstva.
Špecifický cieľ projektu 2	Revitalizáciou posilniť vybavenosť a atraktivitu územia.

**4. Merateľné ukazovatele Projektu**

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,092	2012
	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry cyklistických trás.	km	0	2009	0,19	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	967 280,75	2012
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	4750	2017

## Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraná na debarierizáciu	EUR	0	2009	967 280,75	2012

## 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	04/2011	03/2012
Stavebné práce		
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	03/2009	10/2009
C Proces verejného obstarávania	03/2010	04/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		06/2012

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	<b>927 808,00</b>	<b>6 608,00</b>	<b>934 416,00</b>	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	776 826,42	1 325,42	778 151,84	717001
			EUR	132 706,37	5 282,58	137 988,95	717002
			EUR	18 275,21	0,00	18 275,21	717003
		SPOLU	EUR	927 808,00	6 608,00	934 416,00	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	<b>32 864,75</b>	<b>0,00</b>	<b>32 864,75</b>	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	31 564,75	0,00	31 564,75	716
		SPOLU	EUR	31 564,75	0,00	31 564,75	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	1 300,00	0,00	1 300,00	637002
Celkovo			EUR	<b>960 672,75</b>	<b>6 608,00</b>	<b>967 280,75</b>	

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

## KRYCÍ LIST PONUKY

Názov stavby	Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gaceľ	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	obec Rabča , Hlavná 426 , 029 44 Rabča	IČO	IČ DPH
Projektant	Ateliér 19 spol s.r.o. Palisády 19 , Bratislava		
Zhotoviteľ	Oraving, s.r.o. Dolný Kubín	31637965	
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	Položiek
	Petrú Eva	16.12.2010.	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska		
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava		
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy		
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy		
5	"M" Dodávky			17	Ostatné		
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu		
	oprávnené						
	773 173,33 €						
	neoprávnené						
	5 506,67 €						
7	ZRN (r. 1-6)			19	VRN (r. 13-18)		
	778 680,00 €	12	DN (r. 8-11)				
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady		
Projektant				D Celkové náklady			
				23	Súčet 7, 12, 19-22	778 680,00 €	
				24	20 %	778 680,00	155 736,00 €
				25	Cena s DPH (r. 23-24)	934 416,00 €	
Dátum a podpis				Pečiatka			
Objednávateľ				Celkové náklady v			
					Celkom bez DPH	778 680,00 €	
					Cena s DPH	934 416,00 €	
Dátum a podpis				Pečiatka			
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty			
				26	Dodávky objednávateľa		
				27	Kľzavá doložka		
				28	Zvýhodnenie		
Dátum a podpis				Pečiatka			

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU - súbory SO 01-11

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel'  
Oprávnené práce

Objednávateľ: obec Rabča, Hlavná 426 , 029 44 Rabča  
Dodávateľ : Oraving, s.r.o Dolný Kubín

SKUPINA VÝDAVKOV	p.č.	SO	Popis	Cena bez DPH oprávnené		DPH 20 %	Celkom s DPH
				1	2		
717001	1	SO 01	Mobiliár pre námestie				
			Celkom SO 01	92 529,00 €		18 505,80	111 034,80 €
717001	2	SO 02	Súbor prvkov verejnej zelene				
			Sadové úpravy	53 735,03 €		10 747,01	64 482,04 €
			Stavba malého potoka	38 089,04 €		7 617,81	45 706,85 €
			Verejný vodovod	35 864,47 €		7 172,89	43 037,36 €
			Dažďová kanalizácia	26 435,92 €		5 287,18	31 723,10 €
		Celkom SO 02	154 124,46 €		30 824,89	184 949,35 €	
717001	3	SO 03	Verejné osvetlenie				
			Celkom SO 03	39 998,06 €		7 999,61	47 997,67 €
717001	4	SO 04	Chodníky a spevnené plochy pre peších				
			Komunikácie	154 185,78 €		30 837,16	185 022,94 €
			Vodná plocha - fontána	14 709,52 €		2 941,90	17 651,42 €
			Dažďová kanalizácia	38 724,27 €		7 744,85	46 469,12 €
			Celkom SO 04	207 619,57 €		41 523,91	249 143,48 €
717001	5	SO 05	Cyklistická trasa				
			Celkom SO 05	18 330,80 €		3 666,16	21 996,96 €
717001	6	SO 06	Parkovisko pri obecnom úrade				
			Komunikácia	53 016,42 €		10 603,28	63 619,70 €
			Dažďová kanalizácia	31 049,87 €		6 209,97	37 259,84 €
			Celkom SO 06	84 066,29 €		16 813,26	100 879,55 €

SKUPINA VÝDAVKOV	p.č.	SO	Popis	Cena bez DPH oprávnene		DPH 20 %	Celkom s DPH
				4	8		
	1	2	3			7	
717001	7	SO 07	Zastávky SAD				
			Komunikácia	13 361,79 €		2 672,36	16 034,15 €
			Pristrešky	34 239,85 €		6 847,97	41 087,82 €
			Dažďová kanalizácia	3 085,53 €		617,11	3 702,64 €
			Celkom SO 07	50 687,17 €		10 137,44	60 824,61 €
717002	8	SO 08	Verejné osvetlenie-rekonštrukcia				
			Celkom SO 08	7 964,91 €		1 592,98	9 557,89 €
717002	9	SO 09	Miestne komunikácie a parkoviská				
			Komunikácie	62 056,69 €		12 411,34	74 468,03 €
			Dažďová kanalizácia	40 567,04 €		8 113,41	48 680,45 €
			Celkom SO 09	102 623,73 €		20 524,75	123 148,48 €
717003	10	SO 10	Rampa - bezbariérový vstup				
			Celkom SO 10	8 998,27 €		1 799,65	10 797,92 €
717003	11	SO 11	Stanovisko kontajnerov separovaného zberu				
			Celkom SO 11	6 231,07 €		1 246,22	7 477,29 €
SPOLU SO 01-11				773 173,33 €		154 634,67	927 808,00 €



# Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel

Objekt: SO 01-súbor prvkov drobnej architektúry

Objednávateľ: obec Rabča , Hlavná 426 , 029 44

Zhotoviteľ: Oraving, s.r.o Dolný Kubín

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH		Cena celkom s DPH	
					6	7	8	
1	2	3	4	5	6	7	8	
112		<b>Drobná architektúra - mobiliár</b>						
1	766691120	Parková lavička Limba,bez operadla,borovicové lamely dl.1,5m , typ LL 110 b	ks	2,000	200,00 €	400,00 €	480,00 €	
2	766691121	Parková lavička Limba,bez operadla,borovicové lamely dl.1,8m , typ LL 111 b	ks	13,000	200,00 €	2 600,00 €	3 120,00 €	
3	766691122	Parková lavička Limba,s operadlom,borovicové lamely dl.1,5m , typ LL 150 b	ks	3,000	310,00 €	930,00 €	1 116,00 €	
4	766691123	Parková lavička Limba,s operadlom,borovicové lamely dl.1,8m , typ LL 151	ks	64,000	310,00 €	19 840,00 €	23 808,00 €	
5	766691124	Parková lavička Limba,obojsr.s operadlom,borov.lamely dl.1,8m , typ LL 171 b	ks	11,000	660,00 €	7 260,00 €	8 712,00 €	
6	766691125	Lavička bez operadla na múrik dl.1,8m LF 351 b	ks	21,000	170,00 €	3 570,00 €	4 284,00 €	
7	278381124	Výbudovanie spodnej stavby lavičiek	ks	96,000	50,00 €	4 800,00 €	5 760,00 €	
8	278381125	Ukrotvenie	ks	117,000	20,00 €	2 340,00 €	2 808,00 €	
9	278381126	Montáž lavičiek	ks	117,000	10,00 €	1 170,00 €	1 404,00 €	
10	279351101	Odpadkový koš radu DIAGONALI typ DG 145 b	ks	15,000	240,00 €	3 600,00 €	4 320,00 €	
11	279351122	Odpadkový koš radu DIAGONALI typ DG 615 b	ks	4,000	500,00 €	2 000,00 €	2 400,00 €	
12	278381129	Výbudovanie spodnej stavby košov	ks	19,000	70,00 €	1 330,00 €	1 596,00 €	
13	767891912	Montáž a dodávka chemických kotiev košov	ks	19,000	30,00 €	570,00 €	684,00 €	
14	767891919	Doprava materiálu a pracovníkov na stavbu	sub.	1,000	1 800,00 €	1 800,00 €	2 160,00 €	
15	766691126	Bicyklový stojan Leanlock	ks	38,000	30,00 €	1 140,00 €	1 368,00 €	
16	766691127	Bicyklový stojan Leanlock-montáž	ks	38,000	50,00 €	1 900,00 €	2 280,00 €	
17	766691128	Stromová mreža Betulla 1190x1190mm	ks	15,000	620,00 €	9 300,00 €	11 160,00 €	
18	766691129	Stromová mreža Betulla 1190x1190mm-montáž	ks	15,000	500,00 €	7 500,00 €	9 000,00 €	
19	766691930	Pícia fontána Fuente 990x200x100mm	ks	1,000	489,00 €	489,00 €	586,80 €	
20	766691931	Pícia fontána Fuente 990x200x100mm-montáž	ks	1,000	75,00 €	75,00 €	90,00 €	
21	766691932	Info panel Idea 800x350x2250mm	ks	4,000	2 500,00 €	10 000,00 €	12 000,00 €	
22	766691933	Info panel Idea 800x350x2250mm-montáž	ks	4,000	80,00 €	320,00 €	384,00 €	
23	767891919.1	Doprava materiálu a pracovníkov na stavbu	sub.	1,000	750,00 €	750,00 €	900,00 €	
24	766691934	Mechanický výsuvný stĺpič PLOMAT 127/P - 500SA FEV a montáž	ks	4,000	2 000,00 €	8 000,00 €	9 600,00 €	
25	767891919.2	Doprava materiálu a pracovníkov na stavbu	sub.	1,000	600,00 €	600,00 €	720,00 €	
26	766691935	Kotvenie stromov - príležít.-materiál a montáž	ks	1,000	245,00 €	245,00 €	294,00 €	
					Celkom bez DPH		92 529,00 €	111 034,80 €
					DPH 20 %		18 505,80 €	
					Cena celkom s DPH		111 034,80 €	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča, Nám. Gacel  
Objekt: SO 02 - súbor prvkov verejnej zelene

Objednávateľ: obec Rabča , Hlavná 426 , 029 44  
Zhotoviteľ: Oraving, s.r.o Dolný Kubín

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	1 080 604 010 010	Chemické odburinenie	m2	2 606,280	0,20 €	521,26 €	625,51 €
2	1 080 603 030 010	Obrobenie pôdy frézovaním 3x	m2	2 606,280	0,30 €	781,88 €	938,26 €
3	1 080 401 010 310	Plošná úprava terénu	m2	2 606,280	0,80 €	2 085,02 €	2 502,02 €
4	1 080 603 090 010	Obrobenie pôdy hrabaním 3x	m2	2 606,280	0,30 €	781,88 €	938,26 €
5	1 080 603 100 010	Valcovanie	m2	2 361,920	0,05 €	118,10 €	141,72 €
6	1 080 502 030 010	Založenie parkoveto trávniká výševom	m2	1 102,360	1,10 €	1 212,60 €	1 455,12 €
7	1 080 503 010 010	Založenie trávniká mačincovaním	m2	1 259,550	1,90 €	2 393,15 €	2 871,78 €
8	1 080 505 010 010	Mulčovanie vysadených rastlín	m2	244,360	1,40 €	342,10 €	410,52 €
9	1 080 801 010 160	Výsadba dreviny s balom pri priemere balu nad 500 do 600 mm	kus	57,000	12,30 €	701,10 €	841,32 €
10	1 080 801 010 140	Výsadba dreviny s balom pri priemere balu nad 300 do 400 mm	kus	82,000	2,80 €	229,60 €	275,52 €
11	1 080 801 010 130	Výsadba dreviny s balom pri priemere balu nad 200 do 300 mm	kus	66,000	2,00 €	132,00 €	158,40 €
12	1 080 805 010 520	Ukvtv dreviny tromi a viac koľmi s ochranou proti poškod.v mieste vzopretia	kus	47,000	8,00 €	376,00 €	451,20 €
13	1 030 602 070 050	Hĺbenie jám pre vysádzovanie rastlín objemu nad 0,125 do 0,4 m3	kus	57,000	12,00 €	684,00 €	820,80 €
14	1 030 602 070 030	Hĺbenie jám pre vysádzovanie rastlín objemu nad 0,02 do 0,05 m3	kus	82,000	0,90 €	73,80 €	88,56 €
15	1 030 602 070 020	Hĺbenie jám pre vysádzovanie rastlín onjemu nad 0,01 do 0,02 m3	kus	66,000	0,40 €	26,40 €	31,68 €
		Výmena pôdy - 20 %					
16	1 030 602 070 050	Príplatok za výmenu pôdy - objemu nad 0,125 do 0,4 m3	kus	57,000	17,50 €	997,50 €	1 197,00 €
17	1 030 602 070 030	Príplatok za výmenu pôdy - objemu nad 0,02 do 0,05 m3	kus	82,000	1,70 €	139,40 €	167,28 €
18	1 030 602 070 020	Príplatok za výmenu pôdy - objemu nad 0,01 do 0,02 m3	kus	66,000	0,70 €	46,20 €	55,44 €
19	1 080 808 018 020	Zaliatie rastlín vodou, plochy nad 20 m2	m3	8,000	2,90 €	23,20 €	27,84 €
20	1 080 501 010 210	Doplnenie ornice na trávnatých plochách hrúbky do 50 mm	m2	2 361,920	0,70 €	1 653,34 €	1 984,01 €
21	1 040 201 010 010	Uloženie zemín schopných zúrodnenia do násypov predpísaných tvarov	m3	630,000	1,40 €	882,00 €	1 058,40 €
22		Výrub drevín s odstránením prívov	ks	18,000	140,00 €	2 520,00 €	3 024,00 €
		<b>SADOVÉ ÚPRAVY - PRÁCE :</b>				<b>16 720,53 €</b>	<b>20 064,64 €</b>
		<b>SADOVÉ ÚPRAVY - MATERIÁL :</b>					
23		Borovicová kôra - mulč	vr70l	200,000	8,00 €	1 600,00 €	1 920,00 €
24		Koly ku stromom, dĺžka 2-3m	ks	141,000	4,50 €	634,50 €	761,40 €
25		Úväzový materiál ku stromom	ks	47,000	2,00 €	94,00 €	112,80 €

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
26		Substrát	t	160,000	17,20 €	2 752,00 €	3 302,40 €
		Dreviny					- €
27		Trávové osivo	kg	44,000	6,00 €	264,00 €	316,80 €
28		Trávna mačina	m2	1 260,000	3,90 €	4 914,00 €	5 896,80 €
29		Ornica	t	819,000	8,00 €	6 552,00 €	7 862,40 €
		<b>SADOVÉ ÚPRAVY - MATERIÁL :</b>				<b>16 810,50 €</b>	<b>20 172,60 €</b>
		Súpis drevín:					
30		Picea abies "Inversa" - 200cm	ks	1,000	190,00 €	190,00 €	228,00 €
31		Ulmus x hollandica "Wredei" - 100cm	ks	4,000	189,00 €	756,00 €	907,20 €
32		Tsuga canadensis "Pendula" - 100cm	ks	1,000	160,00 €	160,00 €	192,00 €
33		Picea glauca "Conica" - 100cm	ks	3,000	60,00 €	180,00 €	216,00 €
34		Picea pungens "Glauca Globosa" - 50cm	ks	5,000	130,00 €	650,00 €	780,00 €
35		Chamaecyparis obtusa "Tsatsumi" - 30cm	ks	6,000	30,00 €	180,00 €	216,00 €
36		Juniperus horizontalis "Lime Glow" - 30cm	ks	15,000	20,00 €	300,00 €	360,00 €
37		Juniperus x media "Old Gold" - 30cm	ks	14,000	14,00 €	196,00 €	235,20 €
38		Juniperus x media "Gold Star" - 30cm	ks	11,000	20,00 €	220,00 €	264,00 €
39		Picea abies "Nidiformis" - 20cm	ks	7,000	20,00 €	140,00 €	168,00 €
40		Thuja occidentalis "Rheingold" - 100 cm	ks	4,000	10,00 €	40,00 €	48,00 €
41		Picea pungens "Koster" - 100cm	ks	5,000	90,00 €	450,00 €	540,00 €
42		Pinus sylvestris "Aurea" - 100cm	ks	2,000	130,00 €	260,00 €	312,00 €
43		Picea abies "Acrocona" - 80cm	ks	2,000	110,00 €	220,00 €	264,00 €
44		Chamaecyparis law. "Columnaris" - 120cm	ks	2,000	50,00 €	100,00 €	120,00 €
45		Pinus mugo "Winter gold" - 30cm	ks	8,000	30,00 €	240,00 €	288,00 €
46		Pinus nigra "Brepo" - km. 80cm	ks	4,000	95,00 €	380,00 €	456,00 €
47		Chamaecyparis law. "Stardust" - 100cm	ks	1,000	40,00 €	40,00 €	48,00 €
48		Thuja occidentalis "Smaragd" - 100/120cm	ks	15,000	35,00 €	525,00 €	630,00 €
49		Picea omorica "Bruns" - 150cm	ks	3,000	42,00 €	126,00 €	151,20 €
50		Chamaecyparis pisifera "Sungold" - 40cm	ks	4,000	22,00 €	88,00 €	105,60 €
51		Juniperus x ,edia "Pfizeriana Aurea" - 30cm	ks	13,000	35,00 €	455,00 €	546,00 €
52		Picea orientalis "Aurea" - 100cm	ks	6,000	20,00 €	120,00 €	144,00 €
53		Abies nordmanniana - 100cm	ks	4,000	200,00 €	800,00 €	960,00 €
54		Picea pungens "Hopsii" - 100/125cm	ks	4,000	190,00 €	760,00 €	912,00 €

P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
55		Acer platanoides "Crimson King" - 12/14	ks	6,000	130,00 €	780,00 €	936,00 €
56		Acer platanoides "Drumndii" - 12/14cm	ks	7,000	130,00 €	910,00 €	1 092,00 €
57		Carpinus betulus "Fastigiata" - 12/14cm	ks	4,000	130,00 €	520,00 €	624,00 €
58		Fraxinus excelsior "Globosa" - 12/14	ks	4,000	150,00 €	600,00 €	720,00 €
59		Betula pendula "Yongii" - 12/14cm	ks	7,000	150,00 €	1 050,00 €	1 260,00 €
60		Corylus avellana "Contorta" - 100cm	ks	5,000	90,00 €	450,00 €	540,00 €
61		Acer platanoides "Globosum" - 12/14cm	ks	19,000	142,00 €	2 698,00 €	3 237,60 €
62		Picea omorica "Pendula" - 200cm	ks	6,000	110,00 €	660,00 €	792,00 €
63		Picea pungens - 150cm	ks	3,000	120,00 €	360,00 €	432,00 €
		<b>Dreviny spolu:</b>				<b>15 604,00 €</b>	<b>18 724,80 €</b>
		<b>REKAPITULÁCIA :</b>					
64		Sadové úpravy - práce:				16 720,53 €	20 064,64 €
65		Sadové úpravy - materiál :				16 810,50 €	20 172,60 €
66		Dreviny				15 604,00 €	18 724,80 €
		<b>Spolu:</b>				<b>49 135,03 €</b>	<b>58 962,04 €</b>
		Zaobstarávacie náklady z ceny materiálu:				<b>4 600,00 €</b>	<b>5 520,00 €</b>
		režijné náklady fy Oraving súvisiace so zaobstaraním jednotl.materiálov a drevín (mimosťav.doprava, dočasné ochranné prostr.,nevrat.obaly, telefóny, atď' ...)					
		<b>SO 02 - sadové úpravy spolu</b>				<b>53 735,03 €</b>	<b>64 482,04 €</b>
		DPH 20 %				10 747,01 €	
		<b>Cena celkom s DPH</b>				<b>64 482,04 €</b>	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel'

Objekt: SO 02-Súbor prvkov verejnej zelene

Časť: Stavba malého potoka

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>					
		<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>					
1	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	95,610	10,50 €	1 003,91 €	1 204,69 €
2	13220-1209	Priplatok za lepiivosť hominy tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	95,610	0,50 €	47,81 €	57,37 €
3	13470-2401	Výkop studne spúšťanej do 4 m2 v horn. tr. 1-4 hl. do 10 m	m3	18,086	28,00 €	506,41 €	607,69 €
4	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	154,800	3,00 €	464,40 €	557,28 €
5	15110-1111	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	154,800	0,50 €	77,40 €	92,88 €
6	15110-1301	Zhotovenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	90,920	1,30 €	118,20 €	141,84 €
7	15110-1311	Odstánenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	90,920	0,30 €	27,28 €	32,74 €
8	15140-1501	Prepažovanie rozopretia príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	90,920	0,30 €	27,28 €	32,74 €
9	16110-1104	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 8 m	m3	18,086	15,00 €	271,29 €	325,55 €
10	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	69,300	1,10 €	76,23 €	91,48 €
12	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	85,900	5,30 €	455,27 €	546,32 €
13	17120-4111	Uloženie sypaniny bez zhut. na skl. na skládke	m3	88,796	0,50 €	44,40 €	53,28 €
14	17120-9999	Poplatok za uloženie zeminy na skládke	m3	88,796	10,50 €	932,36 €	1 118,83 €
15	17410-1001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	69,300	3,10 €	214,83 €	257,80 €
16	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	16,600	9,50 €	157,70 €	189,24 €
17	583 311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	26,560	16,00 €	424,96 €	509,95 €
		<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>				<b>4 849,73 €</b>	<b>5 819,68 €</b>
		<b>2 - ZÁKLADY</b>					
18	24211-1115	Osad. plášťa studne zo skruží oelokruh. vn. priem. 1,5	m	11,000	95,00 €	1 045,00 €	1 254,00 €
19	592 255650	Skruž studňový DN 1600	m	7,070	550,00 €	3 888,50 €	4 666,20 €
20	592 255710	Skruž studňový DN 1600 perforovaný	m	4,040	620,00 €	2 504,80 €	3 005,76 €
		<b>2 - ZÁKLADY spolu :</b>				<b>7 438,30 €</b>	<b>8 925,96 €</b>
		<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>					
21	31121-1235	Murivo nadzákl. riadkové z lomového kameňa opracovaného na MC 15	m3	19,956	380,00 €	7 583,28 €	9 099,94 €
		nádržka na vtok a umelé koryto potoka					
22	31136-1123	Vystuženie muriva zv. sieť. KARI	t	0,864	1 300,00 €	1 123,20 €	1 347,84 €
23	38032-6112	Kompletné konštr. bet. žel. vodost. V4 T0 B 12,5-B 15 hr. 15- 30 cm	m3	10,370	180,00 €	1 866,60 €	2 239,92 €

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo		J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
				celkom	8			
1	2	3	4	5	6	7	8	
		koncový bazén						
24	38035-6211	Debnenie komplet. konštr. omiet. plôch rovinné zhotov.	m2	60,800	14,40 €	875,52 €	1 050,62 €	
25	38035-6212	Debnenie komplet. konštr. omiet. plôch rovinné odstr.	m2	60,800	2,76 €	167,81 €	201,37 €	
		<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>				<b>11 616,41 €</b>	<b>13 939,69 €</b>	
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>						
26	41112-1001	Stropná doska - Betón B20, výstuž, debnenie, oddebnenie	m3	3,310	305,00 €	1 009,55 €	1 211,46 €	
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>				<b>1 009,55 €</b>	<b>1 211,46 €</b>	
		<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>						
27	63131-5611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20	m3	33,370	125,00 €	4 171,25 €	5 005,50 €	
		dno nádržky, umelé koryto potoka						
28	63131-9761	Priplatok prehľadenie povrchu ocelou	m3	1,700	13,20 €	22,44 €	26,93 €	
29	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	t	0,506	1 300,00 €	657,80 €	789,36 €	
30	63157-1004	Násyp zo štrkopiesku 4-16 tr. I	m3	2,010	43,50 €	87,44 €	104,93 €	
		dno studne						
31	63245-1052	Poter pieskocement. min. 17 MPa ocel. hladný alebo liaty hr. do 2 cm	m2	33,500	5,00 €	167,50 €	201,00 €	
		nádržka na vtok, umelé koryto potoka						
32	64294-2112	Osadenie zárub. rámov pl. otv. 2.5m2	kus	1,000	24,00 €	24,00 €	28,80 €	
33	553 300130	Zárubňa oceľová CGH 60x197x6cm P komaxit.	kus	1,000	25,00 €	25,00 €	30,00 €	
		<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :</b>				<b>5 155,43 €</b>	<b>6 186,52 €</b>	
		<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>						
34	87124-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 90	m	17,400	0,72 €	12,54 €	15,05 €	
35	286 138100	Rúrka PVC tlaková stredne ťažká LPE/PEHD d 90x 5,1x6000 voda	kus	1,258	15,60 €	19,62 €	23,54 €	
36	87125-1111	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC DN 110	m	4,400	0,99 €	4,36 €	5,23 €	
37	286 105250	Rúrka PVC odpadová rovná d110x2,2	m	4,488	3,06 €	13,73 €	16,48 €	
38	87135-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN200	m	76,200	0,60 €	45,72 €	54,86 €	
39	286 105350	Rúrka PVC odpadová rovná d200x3,1	m	77,724	8,65 €	672,31 €	806,77 €	
40	87138-3200	Ukončenie výtláčného potrubia lievikovitým rozšírením - dod.+mont.	kus	1,000	19,80 €	19,80 €	23,76 €	
41	89124-11100	Vtoková guľička - dodávka + montáž	kus	4,000	16,20 €	64,80 €	77,76 €	
42	89124-1111	Montáž vodov. posúvačov v otv. výk. alebo šachte DN 80	kus	1,000	14,40 €	14,40 €	17,28 €	
43	422 2A2920	Spätná klapka mäkkotesniaca GGG50, PN10/16 DN 80	kus	1,000	250,00 €	250,00 €	300,00 €	
44	89126-1111	Montáž vodov. posúvačov v otv. výk. alebo šachte DN 100	kus	4,000	19,10 €	76,40 €	91,68 €	
45	422 912A019	Zemná súprava pre posúvač, teleskopická DN 100, 07-1,2 m	kus	4,040	53,00 €	214,12 €	256,94 €	
46	422 913300	Kanalizačný uzáver DN 100	kus	4,040	117,00 €	472,68 €	567,22 €	
47	89160-0001	Ponorné vertikálne čerpadlo - dodávka a montáž	kus	1,000	1 790,00 €	1 790,00 €	2 148,00 €	
48	89210-1111	Skuška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	76,200	1,92 €	146,30 €	175,56 €	

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
49	89224-1111	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	m	17,400	0,43 €	7,48 €	8,97 €
50	89940-1111	Osadenie pokloпов liatinových ventilových	kus	4,000	10,20 €	40,80 €	48,96 €
51	422 913301	Uzáverový poklop	kus	4,000	21,00 €	84,00 €	100,80 €
		<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :</b>				<b>3 949,06 €</b>	<b>4 738,86 €</b>
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>					
52	95394-1311	Osadenie železných rohoží do 0,5 m2	kus	1,000	11,90 €	11,90 €	14,28 €
53	553 000020	Oceľové konštrukcie - rošt do oceľ. rámu	kg	12,000	2,47 €	29,64 €	35,57 €
54	95394-3125	Osadenie ostat. výrobkov do 120 kg do betónu bez dodávky	kus	4,000	13,00 €	52,00 €	62,40 €
55	286 105350	Rúrka PVC odpadová rovná d200x3,1	m	3,468	8,65 €	30,00 €	36,00 €
56	97105-1111	Búranie otv. BZ stien pl. do 01m2 hĺ. 20cm	kus	1,000	34,00 €	34,00 €	40,80 €
57	97105-1131	Búranie otv. BZ stien pl. nad 03m2	m3	0,300	530,00 €	159,00 €	190,80 €
58	97909-1211	Vodorovné premiestnenie suty do 7 km	t	0,660	10,80 €	7,13 €	8,56 €
59	97909-1295	Prípl. za sťaženú prácu pri rekonštrukciách premiest. suty	t	0,660	1,95 €	1,29 €	1,55 €
60	97909-3111	Uloženie suty na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	0,660	0,41 €	0,27 €	0,32 €
61	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach	t	0,660	16,60 €	10,96 €	13,15 €
62	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a skliam. v otv. výk.	t	204,593	11,00 €	2 250,52 €	2 700,62 €
63	99999-0004	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4- pozdĺžne rozrezanie rúry pvc	hod	4,000	9,40 €	37,60 €	45,12 €
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>				<b>2 624,31 €</b>	<b>3 149,17 €</b>
		<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>					
		<b>721 - Vnútná kanalizácia</b>					
64	72110-0913	Vysekanie otvoru do rúry bet. kamen. cement.	kus	1,000	2,80 €	2,80 €	3,36 €
65	72111-0905	Opr. potrubia, vsadenie odbočky do potrubia DN do 100	kus	1,000	95,00 €	95,00 €	114,00 €
66	99872-1201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	0,98 €	0,98 €	1,18 €
		<b>721 - Vnútná kanalizácia spolu :</b>				<b>98,78 €</b>	<b>118,54 €</b>
		<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>					
67	76764-1110	Montáž dverí, dokončenie okovania do oc. zárubne otvár., jednokríd.	kus	1,000	30,00 €	30,00 €	36,00 €
68	553 407010	Dvere kovové otoč. 1stranne vlys. 60x197	kus	1,000	80,00 €	80,00 €	96,00 €
69	76783-2100	Montáž rebríka	m	6,300	6,00 €	37,80 €	45,36 €
70	553 470110	Rebrík kompozitný mat. 6300 mm	kus	1,000	80,00 €	80,00 €	96,00 €
71	76799-1101	Závesný hák, osadený na stropce - dodávka a montáž	kus	1,000	19,00 €	19,00 €	22,80 €
72	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	0,800	2,46 €	1,97 €	2,36 €
		<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :</b>				<b>248,77 €</b>	<b>298,52 €</b>
		<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>					
		<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>					

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
73	21000-0002	Ovládacia skrinka, ovládanie časové, blokácia min. hl. - dodávka a montáž	kpl	1,000	880,00 €	880,00 €	1 056,00 €
		<b>M21 - 155 Elektromontáže spolu :</b>				<b>880,00 €</b>	<b>1 056,00 €</b>
		<b>M23 - 157 Montáž potrubia</b>					
74	23001-1056	Montáž potrubia z rúr ocelových hladkých tr. 11-13 priemer 82,5mm hr. 3,6mm	m	10,000	4,50 €	45,00 €	54,00 €
75	141 253460	Rúrky ocel. bezošvé 11353.1 d 82,5 mm hr.steny 3,6 mm	m	10,500	9,50 €	99,75 €	119,70 €
76	23099-	PPV	%	1,450	1,00 €	1,45 €	1,74 €
77	990 000000	Dopravné náklady	%	1,450	50,00 €	72,50 €	87,00 €
		<b>M23 - 157 Montáž potrubia spolu :</b>				<b>218,70 €</b>	<b>262,44 €</b>
		<b>SO 02 - Stavba malého potoka</b>				<b>38 089,04 €</b>	<b>45 706,84 €</b>
		<b>DPH 20 %</b>				<b>7 617,81 €</b>	
		<b>Cena celkom s DPH</b>				<b>45 706,85 €</b>	



## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča, Nám. Gacel'

Objekt: SO 02 - Súbor prvkov verejnej zelene

Časť: verejný vodovod

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3					
		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>					
		<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>					
1	10000-100	Zemné práce- sú len orientačné	m2	130,300	2,70 €	351,81 €	422,17 €
2	11310-7112	Odstránenie podkl. alebo krytov z kam. faž. hr. do 20 cm, do 200 m2	m2	130,300	15,40 €	2 006,62 €	2 407,94 €
3	11310-7131	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	m3	10,090	12,30 €	124,11 €	148,93 €
4	13000-1101	Príplatok za sťažené vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	m3	33,462	18,60 €	622,39 €	746,87 €
5	13120-1201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3					
		"pre vodom. šachtu"					
6	13120-1209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3	m3	10,039	1,20 €	12,05 €	14,46 €
7	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 m3	m3	206,555	6,55 €	1 352,94 €	1 623,53 €
8	13220-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	61,967	0,70 €	43,38 €	52,06 €
9	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	413,110	3,00 €	1 239,33 €	1 487,20 €
10	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	413,110	0,50 €	206,56 €	247,87 €
11	15110-1201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m2	37,080	2,40 €	88,99 €	106,79 €
12	15110-1211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m2	37,080	0,70 €	25,96 €	31,15 €
13	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	206,555	2,20 €	454,42 €	545,30 €
14	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	206,555	1,50 €	309,83 €	371,80 €
15	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	206,555	0,60 €	123,93 €	148,72 €
16	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	m3	151,835	2,70 €	409,95 €	491,94 €
17	583 371130	Štrkopiesok - na zásyp	m3	167,019	13,00 €	2 171,25 €	2 605,50 €
18	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	41,040	9,50 €	389,88 €	467,86 €
19	583 371010	Štrkopiesok na obsyp	m3	77,789	18,80 €	1 462,43 €	1 754,92 €
20	17510-1201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	m3	22,248	15,50 €	344,84 €	413,81 €
		<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>				<b>11 740,67 €</b>	<b>14 088,82 €</b>
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>					
21	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. tŕaženého	m3	13,680	42,00 €	574,56 €	689,47 €
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>				<b>574,56 €</b>	<b>689,47 €</b>
		<b>8 - RÚROVÉ VEDEDIA</b>					
22	87116-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 32	m	72,900	0,50 €	36,45 €	43,74 €
23	286 13809	Rúrka PVC tlaková stredne ťažká PE/HDPE d 32 x 3	m	72,900	9,25 €	674,33 €	809,20 €

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
24	87117-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 40	m	3,500	0,50 €	1,75 €	2,10 €
25	286 1381	Rúrka PVC tlaková PE/HDPE d 40 x 3,7	m	3,500	2,10 €	7,35 €	8,82 €
26	87121-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 63	m	59,900	0,50 €	29,95 €	35,94 €
27	286 13810	Rúrka PVC tlaková PE/HDPE d 63 x 5,8	m	59,900	2,70 €	161,73 €	194,08 €
28	87225-111	Montáž tvaroviek HDPE	kus	15,000	5,10 €	76,50 €	91,80 €
29	286 53256	Prechodka d G d 63/G 1	kus	2,000	2,80 €	5,60 €	6,72 €
30	286 532560	Prechodka d G d 63/G 2	kus	4,000	2,90 €	11,60 €	13,92 €
31	286 533140	Redukcia d 40/32 mm	kus	2,000	0,80 €	1,60 €	1,92 €
32	286 533170	Redukcia d 63/32 mm	kus	1,000	1,60 €	1,60 €	1,92 €
33	286 53318	Koleno tlakové K32	kus	1,000	1,65 €	1,65 €	1,98 €
34	286 533180	Redukcia d 63/40 mm	kus	1,000	1,67 €	1,67 €	2,00 €
35	286 535450	Tvarovka T 40 mm	kus	1,000	2,53 €	2,53 €	3,04 €
36	286 535460	Tvarovka T 63 mm	kus	2,000	2,64 €	5,28 €	6,34 €
37	345 727	Zátka na konci potrubia - dočasne	kus	1,000	2,47 €	2,47 €	2,96 €
38	87917-21	Nápojenie na verejný vodovod	kus	1,000	50,00 €	50,00 €	60,00 €
39	87917-2199	Pripí. za montáž vodov. prípojok a pitnej fontány	kus	7,000	8,50 €	59,50 €	71,40 €
40	89118-1111	Montáž vodov. posúvačov v otv. výk. alebo šachte	kus	6,000	11,20 €	67,20 €	80,64 €
41	422 206	dodávka posúvača "Hawle" č.2800 "1"	kus	3,000	155,00 €	465,00 €	558,00 €
42	422 207	dodávka posúvača "Hawle" č.2600 "2"	kus	2,000	210,00 €	420,00 €	504,00 €
43	422 2070	Posúvač "Hawle" č. 2600 - 5/4L"	kus	1,000	320,00 €	320,00 €	384,00 €
44	422 9B0128	Súprava zem.telesk. č. 9601+ poklop č. 1850	súprava	6,000	122,00 €	732,00 €	878,40 €
45	89124-9111	Montáž navrtáv. pásov na potr. liat. ocel. plas. DN 80	kus	1,000	28,00 €	28,00 €	33,60 €
46	286 364710	Spojka ISO d 63/ 2"	kus	1,000	12,00 €	12,00 €	14,40 €
47	422 735060	Pásky navrtávacie Haku č. 5252 160/2"	kus	1,000	145,00 €	145,00 €	174,00 €
48	89224-1111	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	m	135,900	0,43 €	58,44 €	70,13 €
49	89227-3111	Preplach. a dezinfekcia vodov. potrubia DN 80-125	m	135,900	2,87 €	390,03 €	468,03 €
50	89237-2111	Zabezpečenie koncov vodov. potrubia DN do 300	kus	6,000	162,00 €	972,00 €	1 166,40 €
51	89321-5	Vodomeraná šachta Klartec 205x140x180 cm + doprava	kus	1,000	1 890,00 €	1 890,00 €	2 268,00 €
52	89321-50	Šachta vodomeraná, z betónu, svetlý rozmer 120x90x180 cm	kus	1,000	899,00 €	899,00 €	1 078,80 €
53	89910-2111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 100 kg	kus	2,000	18,00 €	36,00 €	43,20 €
54	552 430300	Poklop ľahký štvorcový s rámom 600x600	kus	2,000	95,00 €	190,00 €	228,00 €
		<b>8 - RÚROVÉ VEDEDENIA spolu :</b>				<b>7 756,23 €</b>	<b>9 307,48 €</b>
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>					
55	91973-1114	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 25 cm	m	260,600	5,60 €	1 459,36 €	1 751,23 €
56	91973-5124	Rezanie stávajúceho betónového krytu hr. do 20 cm	m	260,600	21,50 €	5 602,90 €	6 723,48 €

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
57	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	60,590	1,24 €	75,13 €	90,15 €
58	97913-141	Suť zostane uložená na pozemkoch stavby	t	60,590			- €
59	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	438,347	17,00 €	7 451,90 €	8 942,28 €
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>				<b>14 589,29 €</b>	<b>17 507,14 €</b>
		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b>				<b>34 660,75 €</b>	<b>41 592,91 €</b>
		<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>					
		<b>722 - Verejný vodovod</b>					
60	72213-0213	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozínk. 11353 DN 25	m	2,000	15,80 €	31,60 €	37,92 €
61	72213-0214	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozínk. 11353 DN 32	m	1,500	16,70 €	25,05 €	30,05 €
62	72213-0216	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozínk. 11353 DN 50	m	3,000	23,50 €	70,50 €	84,60 €
63	72222-2223	Armat. vodov. s 1 závitom, ventil vypúšťací KE 280 G 3/4	súbor	2,000	25,00 €	50,00 €	60,00 €
64	72223-0103	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 1	kus	2,000	16,60 €	33,20 €	39,84 €
65	72223-0104	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 5/4	kus	1,000	22,24 €	22,24 €	26,69 €
66	72223-0106	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 2	kus	4,000	42,50 €	170,00 €	204,00 €
67	72223-9101	Montáž vodov. armatúr	kus	5,000	5,55 €	27,75 €	33,30 €
68	422 305030	Kohútik vypúšťací -15	kus	3,000	3,79 €	11,37 €	13,64 €
69	422 616620	Filter	kus	1,000	165,00 €	165,00 €	198,00 €
70	422 123	EA RV 181-50	kus	2,000	12,50 €	25,00 €	30,00 €
71	72226-2163	Vodomer MNK Qn 3,5 m3/h	kus	1,000	550,00 €	550,00 €	660,00 €
72	72229-0226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	6,500	1,23 €	8,00 €	9,60 €
73	72229-0234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	6,500	0,76 €	4,94 €	5,93 €
74	72250-9901	Uzatvorenie-otvorenie vodovodného potrubia	kus	2,000	1,19 €	2,38 €	2,85 €
75	99872-2201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,600	11,15 €	6,69 €	8,03 €
		<b>722 - Verejný vodovod spolu :</b>				<b>1 203,72 €</b>	<b>1 444,45 €</b>
		<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b>				<b>1 203,72 €</b>	<b>1 444,45 €</b>
		<b>SO 02 - verejný vodovod</b>				<b>35 864,47 €</b>	<b>43 037,36 €</b>
		<b>DPH 20 %</b>				<b>7 172,89 €</b>	
		<b>Cena celkom s DPH</b>				<b>43 037,36 €</b>	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel

Objekt: SO 02 -Súbor prvkov verejnej zelene

Časť: dažďová kanalizácia

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>					
		<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>					
1	10000-100	Zemné práce- sú len orientačné					
2	11310-7112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2	m2	77,900	2,70 €	210,33 €	252,40 €
3	11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	m2	77,900	15,40 €	1 199,66 €	1 439,59 €
4	13000-1101	Priplatok za sťažené vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	m3	2,910	12,30 €	35,79 €	42,95 €
5	13120-1201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	31,725	18,60 €	590,09 €	708,11 €
6	13120-1209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3	m3	9,518	1,20 €	11,42 €	13,70 €
7	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	125,321	6,70 €	839,65 €	1 007,58 €
8	13220-1209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	37,596	0,80 €	30,08 €	36,10 €
9	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	250,642	3,00 €	751,93 €	902,32 €
10	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	250,642	0,50 €	125,32 €	150,38 €
11	15110-1201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m2	67,680	2,40 €	162,43 €	194,92 €
12	15110-1211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m2	67,680	0,70 €	47,38 €	56,86 €
13	15110-1301	Zhotovenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	31,725	1,30 €	41,24 €	49,49 €
14	15110-1311	Odstránenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	31,725	0,30 €	9,52 €	11,42 €
15	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	125,321	2,20 €	275,71 €	330,85 €
16	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	157,046	1,50 €	235,57 €	282,68 €
17	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	157,046	0,60 €	94,23 €	113,08 €
18	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	107,993	2,70 €	291,58 €	349,90 €
19	583 371130	Štírkopiesok - na zásyp	m3	118,792	13,00 €	1 544,30 €	1 853,16 €
20	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	37,023	9,50 €	351,72 €	422,06 €
21	583 371010	Štírkopiesok na obsyp	m3	40,725	18,80 €	765,63 €	918,76 €
		<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>				<b>7 613,58 €</b>	<b>9 136,31 €</b>
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>					
22	45157-2111	Ležko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	12,030	45,00 €	541,35 €	649,62 €
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>				<b>541,35 €</b>	<b>649,62 €</b>
		<b>8 - RÚROVÉ VEDEDIA</b>					
23	87138-20	Napojenie na existujúcu kanalizáciu DN 300	kus	2,000	295,00 €	590,00 €	708,00 €
24	87138-200	Napojenie na vodnú plochu	kus	1,000	260,00 €	260,00 €	312,00 €
25	87138-310	Montáž potrubia kanaliz. z korug. rúr PVC tesniacich gum. krúžkom DN 150	m	15,400	1,65 €	25,41 €	30,49 €
26	286 110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	3,366	50,00 €	168,30 €	201,96 €
27	87138-3120	Montáž potrubia kanaliz. z korug. rúr PVC-U tesniacich gum.krúžkom, DN 200	m	64,800	1,65 €	106,92 €	128,30 €

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
28	286 110250	Rúrka PVC-U kanalizačná spoj gum. krúžkom 200x5,9x5000	kus	14,165	78,00 €	1 104,87 €	1 325,84 €
29	87735-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN200	kus	2,000	2,40 €	4,80 €	5,76 €
30	286 506660	Koleno kanalizačné PP d 200/45°	kus	1,000	8,30 €	8,30 €	9,96 €
31	422 84	Žabia klapka v šachte HL 720	kus	1,000	155,00 €	155,00 €	186,00 €
32	89137-212	Montáž kanaliz. posúvačov DN 200	kus	1,000	45,00 €	45,00 €	54,00 €
33	422 0070	Poklop šupátkový	kus	1,000	19,90 €	19,90 €	23,88 €
34	422 20700	Kalové šupátko JMA - EKO PLUS 201 DN 200	kus	1,000	135,00 €	135,00 €	162,00 €
35	422 912700	Súprava zemná posúvačová DN200	kus	1,000	42,00 €	42,00 €	50,40 €
36	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	78,965	1,90 €	150,03 €	180,04 €
37	89335-2	Montáž kanalizačných plastových šacht "Š2,3,5,6"	kus	5,000	117,00 €	585,00 €	702,00 €
38	286 10	Plastová kan. šachta typ III dn 425 mm		1,000	285,00 €	285,00 €	342,00 €
39	286 100	Plastová kan. šachta typ I dn 425 mm		1,000	299,00 €	299,00 €	358,80 €
40	286 1000	Plastová kan. šachta typ I dn 425 mm		3,000	299,00 €	897,00 €	1 076,40 €
41	286 10001	Tvarovka "IN SITU" DN 160		1,000	13,00 €	13,00 €	15,60 €
42	286 10002	Šachtová rúra hl 2,0m		5,000	106,00 €	530,00 €	636,00 €
43	286 10003	Teleskopická rúra L 375 mm		5,000	34,00 €	170,00 €	204,00 €
44	286 10004	Poklop teleskopický, plný		5,000	165,00 €	825,00 €	990,00 €
45	89420-125	Monolitická betónová šachta	m3	0,943	140,00 €	132,02 €	158,42 €
46	89420-1293	Prípl. za hrúbku stien do 20 cm	m3	0,943	1,40 €	1,32 €	1,58 €
47	89450-2201	Debnenie stien šachtier pravouhlých obojstranné	m2	10,416	9,10 €	94,79 €	113,75 €
48	89910-4111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom nad 150 kg	kus	1,000	22,50 €	22,50 €	27,00 €
49	552 42151	Kanal. poklop dn 600, KD 02 BEGU D 400	kus	1,000	142,60 €	142,60 €	171,12 €
50	552 42152	Poklop kanál. 75x75 cm	kus	1,000	79,00 €	79,00 €	94,80 €
		<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :</b>				<b>6 891,76 €</b>	<b>8 270,10 €</b>
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>					
51	91973-1114	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 25 cm	m	155,800	5,60 €	872,48 €	1 046,98 €
52	91973-5124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 20 cm	m	155,800	19,70 €	3 069,26 €	3 683,11 €
53	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	36,224	1,24 €	44,92 €	53,90 €
54	97913-141	Suť zostane uložená na pozemkoch stavby	t	36,224	-	-	- €
55	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	423,004	17,50 €	7 402,57 €	8 883,08 €
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>				<b>11 389,23 €</b>	<b>13 667,07 €</b>
		<b>SO 02 - dažďová kanalizácia</b>				<b>26 435,92 €</b>	<b>31 723,10 €</b>
		<b>DPH 20 %</b>				<b>5 287,18 €</b>	
		<b>Cena celkom s DPH</b>				<b>31 723,10 €</b>	



P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Dodávka bez DPH	Montáž bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3							
29	3410403400	Vodič medený CY 06 žltozelený	m	18,000	0,66 €	11,88 €		11,88 €	14,26 €
30	3410203500	Kábel silový hliníkový AYKY 2Bx02.5	m	108,000	0,39 €	42,12 €		42,12 €	50,54 €
31	3544187500	Svorka pripojovacia SP pre bleskozvod	ks	32,000	0,58 €	18,56 €		18,56 €	22,27 €
32	3540408500	Strešný držiak bleskozvodu PV21	kg	434,000	1,48 €	642,32 €		642,32 €	770,78 €
33	3580760824	Silový-nosný materiál pre 21M	ks	1,000	669,97 €	669,97 €		669,97 €	803,96 €
34	3580760825	Silový-nosný mat.pre 21M	ks	1,000	844,15 €	844,15 €		844,15 €	1 012,98 €
35	3450121200	Poistkový spodok na panel E27-211030	ks	18,000	1,66 €	29,88 €		29,88 €	35,86 €
36	3450121300	Poistková hlavica E27-231010	ks	18,000	0,55 €	9,90 €		9,90 €	11,88 €
37	3450121400	Poistková vložka 10A	ks	18,000	0,22 €	3,96 €		3,96 €	4,75 €
38	3480010010	Svietidlo výbojkové pre von.osvet.1xSHC 70W na stĺp	ks	18,000	142,73 €	2 569,14 €		2 569,14 €	3 082,97 €
39	3480010420	Svietidlo vonkajšie stojanové	ks	7,000	57,19 €	400,33 €		400,33 €	480,40 €
40	3480010880	Príslušenstvo von.osvetlenia - stožiar SB5 zinkovaný	ks	18,000	142,73 €	2 569,14 €		2 569,14 €	3 082,97 €
41	3480020010	Nosič koncoviek pre von.osvetlenie s 1 poistkou	ks	18,000	20,88 €	375,84 €		375,84 €	451,01 €
42	3450553090	Spojka zmršťovacia H/CZ/E - 70/240 1 súprava	ks	6,000	15,10 €	90,60 €		90,60 €	108,72 €
	112	Rozvádzače typové				3 269,12 €		3 269,12 €	3 922,94 €
43	3570112100	Rozvádzač - PRIS4 zink	ks	3,000	660,69 €	1 982,07 €		1 982,07 €	2 378,48 €
44	3570112200	Rozvádzač - RVO-P 80/3 pilierový	ks	1,000	1 040,33 €	1 040,33 €		1 040,33 €	1 248,40 €
45	3570112800	Rozvádzač typový-podružný materiál	ks	1,000	151,52 €	151,52 €		151,52 €	181,82 €
46	3570112900	Rozvádzač typový-doprava	ks	1,000	95,20 €	95,20 €		95,20 €	114,24 €
	101	Rozvádzače-zemné práce				- €	7 152,18 €	7 152,18 €	8 582,62 €
47	119001411	Vytýčenie trati kabelového vedenia	km	1,000	80,66 €		80,66 €	80,66 €	96,79 €
48	131101101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3 pre stožiare	m3	6,000	27,88 €		167,28 €	167,28 €	200,74 €
49	272313521	Betón základových konštrukcii prostý tr.C 12/15	m3	6,000	121,49 €		728,94 €	728,94 €	874,73 €
50	111101101	Stožiarové púzdra - mimo osy trasy kábelu	m2	32,000	39,50 €		1 264,00 €	1 264,00 €	1 516,80 €
51	132201101	Výkop ryhy šírky 500x700 mm v horn.3 do 100 m3 ručne	m	280,000	3,62 €		1 013,60 €	1 013,60 €	1 216,32 €
52	210290001	Zriadenie lôžka pre kábel-piesok a tehla	m	280,000	7,73 €		2 164,40 €	2 164,40 €	2 597,28 €
53	210220031	Fólia výstražná z PVC šírky 22	m	130,000	0,59 €		76,70 €	76,70 €	92,04 €
54	210220031.1	Fólia výstražná z PVC šírky 33	m	150,000	1,48 €		222,00 €	222,00 €	266,40 €
55	210020021	Kábelový prestup s rúrok do 150mm	m	80,000	10,39 €		831,20 €	831,20 €	997,44 €
56	174201101	Zásyp sypaninou bez zhut.jám, šachiet, rýh, v týchto vykoppávkach do 100 m3	m	280,000	1,59 €		445,20 €	445,20 €	534,24 €
57	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	140,000	1,13 €		158,20 €	158,20 €	189,84 €
						2 620,00 €	213,53 €	2 833,53 €	3 400,24 €
	111	Rozvádzače VC 7/32							





## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča, Námestie Gacel'

Objekt: SO 04- Chodníky a spevnené plochy pre peších

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH	
								4
1	2	3						
	HSV	Práce a dodávky HSV						
5		Komunikácie						
1	577131111	Betón asfalt.po zhutnení i.tr. strednozrnný (ABS) hr.40mm	m2	122,760	9,50 €	1 166,22 €	1 399,47 €	
2	5833721300	Štrkopiesok 0-32 Z	t	2,352	13,00 €	30,58 €	36,70 €	
3	5833466300	Kamenivo ťažené hrubé drevné 16-63 B	t	2,428	13,00 €	31,56 €	37,87 €	
4	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	4 248,910	10,60 €	45 038,45 €	54 046,14 €	
5	583300x300	Dlažba B 300x300	m2	518,300	15,00 €	7 774,50 €	9 329,40 €	
6	583300x300	Dlažba C 300x300, nad 3,5t	m2	515,150	17,00 €	8 757,55 €	10 509,06 €	
7	583120x120	Dlažba D 120x120, grafit	m2	391,100	17,00 €	6 648,70 €	7 978,44 €	
8	583180x240	Dlažba E 180x240, biela	m2	582,800	11,10 €	6 469,08 €	7 762,90 €	
9	583F pešia	Dlažba F pešia zóna, nad 3,5t	m2	1 310,500	38,00 €	49 799,00 €	59 758,80 €	
10	583kameň	centrálna dlažba kameň				137 840,14 €	165 408,18 €	
		Komunikácie						
	46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach						
11	460650013	Zriadenie podkladovej vrstvy, zo štrku - vrstva 10 cm	m2	1 917,500	0,50 €	958,75 €	1 150,50 €	
12	5833466300	Kamenivo ťažené hrubé drevné 16-63 B	t	191,750	13,00 €	2 492,75 €	2 991,30 €	
13	460650013a	Zriadenie podkladovej vrstvy, zo štrku - vrstva 10 cm	m2	1 917,500	0,50 €	958,75 €	1 150,50 €	
14	5833466300	Kamenivo ťažené hrubé drevné 16-63 B	t	191,750	13,00 €	2 492,75 €	2 991,30 €	
15	4606500131	Zriadenie podkladovej vrstvy, zo štrku - vrstva 15 cm	m2	2 622,940	0,50 €	1 311,47 €	1 573,76 €	
16	5833466300	Kamenivo ťažené hrubé drevné 16-63 B	t	262,294	13,00 €	3 409,82 €	4 091,78 €	
17	4606500132	Zriadenie podklad.vrstvy, zo štrku - vrstva 15 cm, fr. 0-63	m2	2 622,970	0,50 €	1 311,49 €	1 573,79 €	
18	5833466300	Kamenivo ťažené hrubé drevné 16-63 B	t	262,297	13,00 €	3 409,86 €	4 091,83 €	
		Zemné práce pri extr.mont.prácach				16 345,64 €	19 614,76 €	
SO 04- Chodníky a spevnené plochy pre peších							154 185,78 €	185 022,94 €
DPH 20 %							30 837,16 €	
Cena celkom s DPH							185 022,94 €	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel

Objekt: SO 04 - Chodníky a spevnené plochy pre peších

Časť: Vodná plocha - fontána

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Dodávka bez DPH	Montáž bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	HSV	Práce a dodávky HSV				130,90 €	5 231,46 €	5 362,36 €	6 434,82 €
1		Zemné práce				130,90 €	444,42 €	575,32 €	690,38 €
1	131101101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	m3	64,800	4,00 €		259,20 €	259,20 €	311,04 €
2	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	64,800	1,60 €		103,68 €	103,68 €	124,41 €
3	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	64,800	0,80 €		51,84 €	51,84 €	62,21 €
4	174101001	Zásyp sypaninou so zhut.jám, šachiet, rýh, okolo obj.do 100 m3	m3	11,000	2,70 €		29,70 €	29,70 €	35,64 €
5	5833714700	Štrkopiesok 0-16 UN	t	15,400	8,50 €	130,90 €		130,90 €	157,08 €
2		Zakladanie				- €	4 312,84 €	4 312,84 €	5 175,41 €
6	272321311	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	37,500	114,00 €		4 275,00 €	4 275,00 €	5 130,00 €
7	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvr. sieť KARI	t	0,040	946,00 €		37,84 €	37,84 €	45,41 €
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				- €	474,20 €	474,20 €	569,03 €
8	330321310	Betón stĺpov, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	0,370	110,00 €		40,70 €	40,70 €	48,84 €
9	332351101	Debnenie obličných stĺpov (pilierov) zhotovenie-dielce	m2	11,780	34,00 €		400,52 €	400,52 €	480,62 €
10	332351102	Debnenie obličných stĺpov (pilierov) odstránenie-dielce	m2	11,780	2,80 €		32,98 €	32,98 €	39,57 €
	PSV	Práce a dodávky PSV				4 896,70 €	4 450,46 €	9 347,16 €	11 216,60 €
767		Konštrukcie doplnkové kovové				325,50 €	233,88 €	559,38 €	671,26 €
11	767920210	Montáž ocelových dekoračných profilov 200x200mm	ks	3,000	48,60 €		145,80 €	145,80 €	174,96 €
12	767995103	Montáž ostatných atyp.kov.stav.doplnk.konstr.nad 10 do 20 kg	kg	38,000	2,30 €		87,40 €	87,40 €	104,88 €
13	5539610710	Profil základný	m	17,500	18,60 €	325,50 €		325,50 €	390,60 €
14	998767101	Presun hmôt pre kov.stav.doplnk.konstr. v obj.výšky do 6 m	t	0,025	27,30 €		0,68 €	0,68 €	0,82 €
782		Dokončovacie práce a obklady z kam.				4 571,20 €	4 216,58 €	8 787,78 €	10 545,34 €
15	782111140	Montáž obkladov stien doskami z kameňov, hr. od 25 do 50 mm	m2	188,000	20,90 €		3 929,20 €	3 929,20 €	4 715,04 €
16	5924753000	Obklad z mramoru Noir saint laurent -tmavý hr.30mm	m2	150,000	24,80 €	3 720,00 €		3 720,00 €	4 464,00 €
17	59247530.1	Obklad z mramoru Bianco carrara gioia -biely hr.30mm	m2	38,000	22,40 €	851,20 €		851,20 €	1 021,44 €
18	998782101	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	20,977	13,70 €		287,38 €	287,38 €	344,86 €
						5 027,60 €	9 681,92 €	14 709,52 €	17 651,42 €
SO 04 Chodníky a spevnené plochy - vodná plocha - fontána									
DPH 20 %								2 941,90 €	
Cena celkom s DPH								17 651,42 €	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel'

Objekt: SO 04 - Chodníky a spevnené plochy

Časť: dažďová kanalizácia

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>					
		<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>					
		Zemné práce- sú len orientačné					
1	10000-100						
2	11310-7112	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	74,800	2,60 €	194,48 €	233,38 €
3	11310-7131	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	74,800	15,20 €	1 136,96 €	1 364,35 €
4	13120-1201	Híbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	20,800	18,00 €	374,40 €	449,28 €
		"rozšírenie pre šachty"					
5	13120-1209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3	m <sup>3</sup>	6,240	1,20 €	7,49 €	8,99 €
6	13220-1202	Híbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	112,564	6,50 €	731,67 €	878,00 €
7	13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m <sup>3</sup>	33,769	0,70 €	23,64 €	28,37 €
8	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m <sup>2</sup>	225,128	3,00 €	675,38 €	810,45 €
9	15110-1111	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m <sup>2</sup>	225,128	0,50 €	112,56 €	135,07 €
10	15110-1201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m <sup>2</sup>	26,900	2,40 €	64,56 €	77,47 €
11	15110-1211	Odstánenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m <sup>2</sup>	26,900	0,70 €	18,83 €	22,59 €
12	15110-1301	Zhotovenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m <sup>3</sup>	20,800	1,30 €	27,04 €	32,45 €
13	15110-1311	Odstánenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m <sup>3</sup>	20,800	0,30 €	6,24 €	7,49 €
14	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m <sup>3</sup>	133,364	2,20 €	293,40 €	352,08 €
15	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	133,364	1,50 €	200,05 €	240,06 €
16	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	133,364	0,60 €	80,02 €	96,02 €
17	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	m <sup>3</sup>	94,872	2,70 €	256,15 €	307,38 €
18	583 371130	Štrkopiesok - na zásyp	m <sup>3</sup>	104,359	11,90 €	1 241,87 €	1 490,24 €
19	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	38,812	8,50 €	329,90 €	395,88 €
20	583 371010	Štrkopiesok na obsyp	m <sup>3</sup>	42,693	13,00 €	555,01 €	666,01 €
		<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>				<b>6 329,65 €</b>	<b>7 595,56 €</b>
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>					
21	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m <sup>3</sup>	11,220	45,00 €	504,90 €	605,88 €
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>				<b>504,90 €</b>	<b>605,88 €</b>
		<b>8 - RÚROVÉ VEDEDIA</b>					
22	87138-20	Napojenie na existujúcu kanalizáciu v ex. šachte	kus	1,000	235,00 €	235,00 €	282,00 €
23	87138-3120	Montáž potrubia kanaliz. z korug. rúr PVC-U tesniacich gum.kružkom, DN 200	m	12,900	1,60 €	20,64 €	24,77 €
24	286 110250	Rúrka PVC-U kanalizačná spoj gum. kružkom 200x5,9x5000	kus	2,820	79,80 €	225,04 €	270,05 €
25	87138-3121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	61,900	1,85 €	114,52 €	137,42 €
26	286 11126	Rúrka PVC kanalizačná PVC - U dn 300 dl 5000	kus	13,531	240,00 €	3 247,44 €	3 896,93 €



## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča, Námestie Gacel'

Objekt: SO 05- Cyklistická trasa

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV	Práce a dodávky HSV				17 177,85 €	20 613,42 €
	5	Komunikácie				17 177,85 €	20 613,42 €
3	567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7,5 hr.150 mm	m2	582,300	14,10 €	8 210,43 €	9 852,52 €
4	577131111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný (ABS) hr.40mm	m2	582,300	7,50 €	4 367,25 €	5 240,70 €
5	577132211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.40mm	m2	582,300	7,90 €	4 600,17 €	5 520,20 €
	M	Práce a dodávky M				1 152,95 €	1 383,54 €
	46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach				1 152,95 €	1 383,54 €
1	4606500132c	Zriadenie podkladovej vrstvy, zo šírky - vrstva 15 cm	m2	582,300	0,80 €	465,84 €	559,01 €
2	5833406300	Kamenivo ťažené hrubé preddrvené 16-63 B	t	58,230	11,80 €	687,11 €	824,53 €
						18 330,80 €	21 996,96 €
SO 05- Cyklistická trasa						3 666,16 €	
DPH 20 %						21 996,96 €	
Cena celkom s DPH							

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča, Námestie Gacel'

Objekt: SO 06- Parkovisko pri obecnom úrade

Časť: komunikácie

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV	Práce a dodávky HSV				47 654,60 €	57 185,52 €
5		Komunikácie				47 654,60 €	57 185,52 €
3	567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7,5 hr.150 mm	m2	1 094,250	14,15 €	15 483,64 €	18 580,37 €
4	3139551000	Sieť Kari 11373 200x200 D 4 mm	m2	1 094,250	1,20 €	1 313,10 €	1 575,72 €
5	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	1 094,250	11,70 €	12 802,73 €	15 363,27 €
6	5922902570	Semmelrock UNIWELLE dlažba s fázou 8 cm, sivá (základný prvok)	m2	1 094,250	16,50 €	18 055,13 €	21 666,16 €
	M	Práce a dodávky M				5 361,82 €	6 434,18 €
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				5 361,82 €	6 434,18 €
1	460650013c	Zriadenie podkladovej vrstvy, zo šírku - vrstva 15 cm, fr. 0-63	m2	1 094,250	1,45 €	1 586,66 €	1 903,99 €
2	5833406300	Kamenivo ťažené hrubé preddrivené 16-63 B	t	328,275	11,50 €	3 775,16 €	4 530,19 €
						53 016,42 €	63 619,70 €
						10 603,28 €	
						63 619,70 €	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel'

Objekt: SO 06 - Parkovisko pri OÚ

Časť: dažďová kanalizácia

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3					
		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>					
		<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>					
1	10000-100	Zemné práce- sú len orientčné					
2	11310-7112	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	50,500	2,60 €	131,30 €	157,56 €
3	11310-7131	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	50,500	2,50 €	126,25 €	151,50 €
4	13120-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	30,486	7,70 €	234,74 €	281,69 €
		"pre odľučovač"					
5	13120-1109	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	m <sup>3</sup>	9,146	0,70 €	6,40 €	7,68 €
6	13120-1201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	22,720	18,00 €	408,96 €	490,75 €
		"rozšírenie pre šachty"					
7	13120-1201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	22,720	18,00 €	408,96 €	490,75 €
8	13120-1209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3	m <sup>3</sup>	6,816	1,20 €	8,18 €	9,81 €
9	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	70,693	6,50 €	459,50 €	551,40 €
10	13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m <sup>3</sup>	21,208	0,70 €	14,85 €	17,82 €
11	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m <sup>2</sup>	141,386	2,90 €	410,02 €	492,02 €
12	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m <sup>2</sup>	141,386	0,40 €	56,55 €	67,86 €
13	15110-1201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m <sup>2</sup>	28,400	2,40 €	68,16 €	81,79 €
14	15110-1211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m <sup>2</sup>	28,400	0,70 €	19,88 €	23,86 €
15	15110-1301	Zhotovenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m <sup>3</sup>	22,720	1,30 €	29,54 €	35,45 €
16	15110-1311	Odstránenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m <sup>3</sup>	22,720	0,30 €	6,82 €	8,18 €
17	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m <sup>3</sup>	123,899	2,20 €	272,58 €	327,10 €
18	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	123,899	1,50 €	185,85 €	223,02 €
19	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	123,899	0,60 €	74,34 €	89,21 €
20	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m <sup>3</sup>	35,415	2,70 €	95,62 €	114,74 €
21	583 371130	Štrkopiesok - na zásyp	m <sup>3</sup>	38,957	11,00 €	428,53 €	514,24 €
22	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	27,328	8,50 €	232,29 €	278,75 €
23	583 371010	Štrkopiesok na obsyp	m <sup>3</sup>	30,061	12,00 €	360,73 €	432,88 €
24	17510-1201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	25,466	14,00 €	356,52 €	427,82 €
25	583 332530	Kamenivo ťažené frakcia 4-16	m <sup>3</sup>	28,013	14,00 €	392,18 €	470,62 €
		<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>				<b>4 788,75 €</b>	<b>5 746,50 €</b>

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3					
		<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>					
26	38694-1113	Montáž odľučovačov ropných látok	kus	1,000	95,00 €	95,00 €	114,00 €
27	429 2110	Odlučovač ropných látok EH 1010 C 1,985x1,882 m, dn 315	kus	1,000	3 155,00 €	3 155,00 €	3 786,00 €
		<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>				<b>3 250,00 €</b>	<b>3 900,00 €</b>
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>					
28	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	7,950	45,00 €	357,75 €	429,30 €
29	45157-3111	Lôžko z piesku pod odľučovač	m3	0,337	33,50 €	11,29 €	13,55 €
30	45232-1141	Podkladné dosky zo želbet. tr. C 16/20 v otvorenom výkope	m3	0,290	116,00 €	33,64 €	40,37 €
31	45235-1101	Debnenie podkl. dosák	m2	0,695	8,40 €	5,84 €	7,01 €
32	45236-711	Výstuž podklad. dosák, blokov, podvalov z kari siete	t	0,116	946,03 €	109,74 €	131,69 €
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>				<b>518,26 €</b>	<b>621,92 €</b>
		<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>					
33	87138-20	Napojenie na existujúcu kanalizáciu šachte	kus	1,000	235,00 €	235,00 €	282,00 €
34	87138-310	Montáž potrubia kanaliz. z korug. PVC-U DN 150, gumové krúžky	m	7,500	1,58 €	11,85 €	14,22 €
35	286 110210	Rúrka PVC- kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	1,640	65,00 €	106,60 €	127,92 €
36	87138-3121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	45,500	1,85 €	84,18 €	101,02 €
37	286 11126	Rúrka PVC kanalizačná PVC - U dn 300 dl 5000	kus	9,946	240,00 €	2 387,04 €	2 864,45 €
38	87731-3122	Montáž presuviek na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	kus	3,000	2,18 €	6,54 €	7,85 €
39	286 508430	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 160mm	kus	3,000	7,35 €	22,05 €	26,46 €
40	87735-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	kus	1,000	2,41 €	2,41 €	2,89 €
41	286 506610	Koleno kanalizačné d160/45°	kus	1,000	4,93 €	4,93 €	5,92 €
42	87737-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN300	kus	1,000	3,08 €	3,08 €	3,70 €
43	286 50689	Koleno kanalizačné d300/45°	kus	1,000	21,00 €	21,00 €	25,20 €
44	87737-3122	Montáž presuviek na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN300	kus	7,000	3,45 €	24,15 €	28,98 €
45	286 508451	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 315mm	kus	7,000	24,50 €	171,50 €	205,80 €
46	87737-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN300	kus	3,000	1,96 €	5,88 €	7,06 €
47	286 5071	PC 300/200	kus	1,000	148,00 €	148,00 €	177,60 €
48	286 50710	PC 300/300	kus	1,000	150,00 €	150,00 €	180,00 €
49	286 50711	PC 300/150	kus	1,000	125,00 €	125,00 €	150,00 €
50	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	7,500	1,89 €	14,18 €	17,01 €
51	89210-1112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	m	45,500	2,12 €	96,46 €	115,75 €
52	89441-1111	Zhot. šachtiet z bet. dielcov, dno betón B25-B30 na potrubí do DN 200	kus	1,000	338,00 €	338,00 €	405,60 €
53	592 241650	Skruž prechodová TBS 15-100	kus	3,000	58,00 €	174,00 €	208,80 €
54	89441-1121	Zhot. šachtiet z bet. dielcov, dno betón B25-B30 na potrubí DN 300	kus	2,000	370,00 €	740,00 €	888,00 €
55	89594-1	Osadenie vpusťe	kus	3,000	27,00 €	81,00 €	97,20 €



P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
56	592 23819	BGU-Z vpusť SV G NW 150	kus	3,000	118,50 €	355,50 €	426,60 €
57	592 23820	Kalový kôš NW 150	kus	3,000	21,24 €	63,72 €	76,46 €
58	89910-3111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 150 kg	kus	3,000	19,70 €	59,10 €	70,92 €
59	552 421420	Poklop ľahký	kus	3,000	74,50 €	223,50 €	268,20 €
60	89950-120	Stupadlá plastové osadenie	kus	3,000	8,50 €	25,50 €	30,60 €
61	552 43771	Kanalizačná poplastovaná stupačka	kus	3,000	3,30 €	9,90 €	11,88 €
		<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :</b>				<b>5 690,07 €</b>	<b>6 828,09 €</b>
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>					
62	91973-5124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 20 cm	m	101,000	19,50 €	1 969,50 €	2 363,40 €
63	93511-232	Osadenie odvodňovacieho žľabu	m	55,600	22,00 €	1 223,20 €	1 467,84 €
64	592 1326	Liatinový rošt NW 150	kus	112,000	35,00 €	3 920,00 €	4 704,00 €
65	592 13260	Spojovací materiál pre liatinový rošt	kus	216,000	1,13 €	244,08 €	292,89 €
66	592 13301	Žľab odvodňovací BGU -Z sv g nw 150	kus	55,600	118,80 €	6 605,28 €	7 926,33 €
67	97908-2213	Vodor. doprava suite po suchu do 1 km	t	23,483	1,20 €	28,18 €	33,81 €
68	97913-141	Suť zostane uložená na pozemkoch stavby	t	23,483			- €
69	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklom. v otv. výk.	t	160,717	17,50 €	2 812,55 €	3 375,06 €
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>				<b>16 802,79 €</b>	<b>20 163,33 €</b>
		SO 06 - Parkovisko pri OÚ - dažďová kanalizácia				<b>31 049,87 €</b>	<b>37 259,84 €</b>
		DPH 20 %				<b>6 209,97 €</b>	
		Cena celkom s DPH				<b>37 259,84 €</b>	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča, Námestie Gacel'

Objekt: SO 07- Zastávky SAD

Časť: komunikácie

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV	Práce a dodávky HSV				13 361,79 €	16 034,15 €
5		Komunikácie				13 361,79 €	16 034,15 €
1	CRETEPRINT	Betónová ražba CRETEPRINT	m2	157,290	84,95 €	13 361,79 €	16 034,15 €
SO 07 - Zastávky SAD - komunikácie							13 361,79 €
DPH 20 %							2 672,36 €
Cena celkom s DPH							16 034,15 €

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel'

Objekt: SO 07 - Zastávky SAD

Časť: prístrešky

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
		Práce a dodávky PSV					
		Zámočnícke práce-prístrešky zástavok SAD					
		Materiál					
1	210810014	Ocelové a jeklové profily	t	4,237	945,00 €	4 003,97	4 804,76 €
2	210100003	Lexan 20-50	m2	71,350	31,50 €	2 247,53	2 697,04 €
3	210100259	Sklo bezpečnostné lepené hr.10mm	m2	19,500	55,30 €	1 078,35	1 294,02 €
	210100260	Označník	ks	2,000	360,00 €	720,00	864,00 €
		Materiál spolu:				8 049,85	9 659,82 €
		Práca					
4	210204003	Výroba	ks	3,000	7 060,00 €	21 180,00	25 416,00 €
5	210204201	Povrchové úpravy-nátéry	ks	3,000	110,00 €	330,00	396,00 €
6	210204002.1	Montáž	ks	3,000	1 440,00 €	4 320,00	5 184,00 €
7	210204202	Doprava	sub.	1,000	360,00 €	360,00	432,00 €
		Práca spolu:				26 190,00	31 428,00 €

SO 07 - Zastávky SAD - prístrešky		34 239,85	41 087,82 €
DPH 20 %		6 847,97	
Cena celkom s DPH		41 087,82	



P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
22	286 506750	Koleno kanalizačné d125/45°	kus	1,000	18,00 €	18,00 €	21,60 €
23	286 506890	Koleno kanalizačné d200/45°	kus	1,000	20,70 €	20,70 €	24,84 €
24	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	13,000	1,80 €	23,40 €	28,08 €
		<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :</b>				<b>1 538,26 €</b>	<b>1 845,91 €</b>
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>					
25	91973-1114	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 25 cm	m	26,000	5,60 €	145,60 €	174,72 €
26	91973-5124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 20 cm	m	26,000	21,50 €	559,00 €	670,80 €
27	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	6,045	1,20 €	7,25 €	8,70 €
28	97913-141	Suť zostane uložená na pozemkoch stavby	t	6,045			- €
29	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklom. v otv. výk.	t	18,510	17,50 €	323,93 €	388,72 €
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>				<b>1 035,78 €</b>	<b>1 242,94 €</b>
		<b>SO 07 - Zastávky SAD - dažďová kanalizácia</b>				<b>3 085,53 €</b>	<b>3 702,64 €</b>
		<b>DPH 20 %</b>				<b>617,11 €</b>	
		<b>Cena celkom s DPH</b>				<b>3 702,64 €</b>	



P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena DPH	bez DPH	Dodávka bez DPH	Montáž bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		11. plyny na zvaranie a spajkovanie								
		12. odmasťovače								
		13. izolačné hmoty								
		14. lepidla a tmely								
		15. kyseliny a odstraňovače hrdze								
		16. náterové hmoty na drobné opravy								
		17. kablové oka a spojky prierez do 16 mm2								
		18. materiál na označenie, napr. štitky okrem predpísaných projektom								
		19. spojovací materiál, napr. niť, skrutky do dreva, klinčeky, skrutky a matice do M 16			391,00 €					
		<b>Ostatné práce a dodávky chýbajúce vo výkaze :</b>								
		Plastové rúry pr. 200 dl. 1,5 m = 6 ks - držiak stožiarov			260,00 €					
		elektro chráničky			369,00 €					
		základové pätky pod stožiare, debnenie,... = 6 ks - iná poloha jestvujúcich			1 304,00 €					
		štrkový vankúš hr. 15 cm pod pätky			56,00 €					
		<b>spolu</b>	sub.	1,000	163,00 €		163,00 €		163,00 €	195,60 €
19	3580760825	Silo-nosný mat.pre 21m- PPV								
		a) vysekanie rýh, kapiés, nik a vyvrtanie otvorov,								
		b) osadenie kotvových prvkov (kotvových želez, skrutiek, lat, klatikov, príchytiek a pod.) zamurovaním, nastrelením alebo zabetonovaním,								
		c) opravy základov a podlievanie strojov a zariadení								
20	210202015	Demontáž-svietidlo výbojkové - typ 446 05 15 - 70 W, SHC na stĺp	ks	6,000	3,30 €			19,80 €	19,80 €	23,76 €
21	210204002	Demontáž-osvetľovací stožiar sadový - ocelový 5m	ks	6,000	7,10 €			42,60 €	42,60 €	51,12 €
22	210204201.1	Demontáž-elektrovýzbroj stoz.pre 1 okruh ( do 6m)	ks	6,000	6,30 €			37,80 €	37,80 €	45,36 €
23	132201101	Výkop jamy nezapaženej - ručne pre stožiare VO do 2m3 tr.3	m3	56,000	27,80 €			1 556,80 €	1 556,80 €	1 868,16 €
24	174101001	Zásyp sypaninou jám, šachtiet, rýh do 100 m3 hr.3	m3	56,000	4,50 €			252,00 €	252,00 €	302,40 €
25	181101101	Úprava terénu zemina tr.3	m2	80,000	1,10 €			88,00 €	88,00 €	105,60 €
26	210010248	Fólia výstražná s PVC šr.20x22mm	m	160,000	0,50 €			80,00 €	80,00 €	96,00 €
27	HZS-002	Práca montéra -manipulácia v sieti NN	hod	10,000	9,20 €			92,00 €	92,00 €	110,40 €
28	HZS-003	Práca montéra -preskúmanie funkčnosti inštalácie	hod	12,000	9,20 €			110,40 €	110,40 €	132,48 €
29	HZS-005	Vytýčenie inžinierskych sietí	hod	12,000	9,20 €			110,40 €	110,40 €	132,48 €
		<b>SO 08 - Verejnú osvetlenie-rekonštrukcia</b>					4 802,21 €	3 162,70 €	7 964,91 €	9 557,89 €
		DPH 20 %							1 592,98 €	
		<b>Cena celkom s DPH</b>							<b>9 557,89 €</b>	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča, Námestie Gacel'  
 Objekt: SO 09- Miestne komunikácie a parkoviská - oprávnené výdavky  
 Časť: komunikácie

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV						
1	113151113	Práce a dodávky HSV				15 115,38 €	18 138,45 €
		Zemné práce					
1	113151113	Odstránenie asfalt.podkladu alebo krytu frézov..do 500 m2,hr.40 mm	m2	1 328,000	8,20 €	10 889,60 €	13 067,52 €
6	122102202	Odkopávka a prekopávka nezapaž.pre cesty v hor.1-2 do 1000 m3	m3	575,250	2,00 €	1 150,50 €	1 380,60 €
7	122102203	Odkopávka a prekopávka nezapaž.pre cesty v hor.1 a 2 do 10000m3	m3	1 357,185	1,50 €	2 035,78 €	2 442,93 €
8	122102204	Odkopávka a prekopávka nezapaž.pre cesty v hor.1 a 2 do 30 000 m3	m3	693,000	1,50 €	1 039,50 €	1 247,40 €
5		Komunikácie				9 419,45 €	11 303,34 €
2	577131111p	Betón asfáltový po zhutnení i.tr. strednozrný (ABS) hr.40mm	m2	923,4755	10,20 €	9 419,45 €	11 303,34 €
99		Presun hmôt HSV				11 365,86 €	13 639,04 €
4	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva	t	47,860	2,20 €	105,29 €	126,35 €
3	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným	t	2 936,381	3,50 €	10 277,33 €	12 332,80 €
5	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým	t	756,338	1,30 €	983,24 €	1 179,89 €
M		Práce a dodávky M					
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				26 156,00 €	31 387,20 €
9	460620031	Výčistenie štrkového lôžka a úprava terénu.	m2	5 200,000	2,45 €	12 740,00 €	15 288,00 €
10	460650011	Zriadenie podkladovej vrstvy, zo štrku z kameňa - vrstva 25 cm	m2	5 200,000	1,50 €	7 800,00 €	9 360,00 €
11	5833310100	Kamenivo hrubé ťažené 4-8mm B	t	416,000	13,50 €	5 616,00 €	6 739,20 €
						62 056,69 €	74 468,03 €
SO 09 - Miestne komunikácie a parkoviská - komunikácie						12 411,34 €	
DPH 20 %						74 468,03 €	
Cena celkom s DPH							



## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel'

Objekt: SO 09 - Miestne komunikácie a parkoviská

Časť: dažďová kanalizácia

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>					
		<b>1 - ZEMNE PRÁČE</b>					
1	10000-100	Zemné práce- sú len orientačné					
2	11310-7112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	109,000	2,60 €	283,40 €	340,08 €
3	11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	109,000	2,50 €	272,50 €	327,00 €
4	13120-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	30,486	7,70 €	234,74 €	281,69 €
		"pre odlučovač"					
5	13120-1109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m <sup>3</sup>	9,146	0,60 €	5,49 €	6,59 €
6	13120-1201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	48,240	17,20 €	829,73 €	995,68 €
		"pre šachty"					
7	13120-1209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3	m <sup>3</sup>	14,472	1,00 €	14,47 €	17,36 €
8	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	168,047	6,50 €	1 092,31 €	1 310,77 €
9	13220-1209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m <sup>3</sup>	50,414	0,50 €	25,21 €	30,25 €
10	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m <sup>2</sup>	336,094	3,00 €	1 008,28 €	1 209,94 €
11	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m <sup>2</sup>	336,094	0,50 €	168,05 €	201,66 €
12	15110-1201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m <sup>2</sup>	60,300	2,40 €	144,72 €	173,66 €
13	15110-1211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m <sup>2</sup>	60,300	0,70 €	42,21 €	50,65 €
14	15110-1301	Zhotovenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m <sup>3</sup>	48,240	1,30 €	62,71 €	75,25 €
15	15110-1311	Odstránenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m <sup>3</sup>	48,240	0,30 €	14,47 €	17,36 €
16	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m <sup>3</sup>	216,280	2,00 €	432,56 €	519,07 €
17	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	216,280	1,50 €	324,42 €	389,30 €
18	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	216,280	0,60 €	129,77 €	155,72 €
19	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m <sup>3</sup>	126,503	2,70 €	341,56 €	409,87 €
20	583 371130	Štrkopiesok - na zásyp	m <sup>3</sup>	139,153	11,00 €	1 530,68 €	1 836,82 €
21	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	63,556	8,50 €	540,23 €	648,28 €
22	583 371010	Štrkopiesok na obsyp	m <sup>3</sup>	69,912	12,00 €	838,94 €	1 006,73 €
23	17510-1201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	25,466	15,00 €	381,99 €	458,39 €
24	583 332530	Kamenivo ťažené frakcia 4-16	25m	28,013	14,80 €	414,59 €	497,51 €
		<b>1 - ZEMNE PRÁČE spolu :</b>				<b>9 133,03 €</b>	<b>10 959,63 €</b>
		<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>					
25	38694-1113	Montáž odlučovačov ropných látok	kus	1,000	96,00 €	96,00 €	115,20 €

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
26	429 2110	Odlučovač ropných látok EH 1010 C 1,985x1,882 m, dn 315	kus	1,000	3 500,00 €	3 500,00 €	4 200,00 €
		<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>				<b>3 596,00 €</b>	<b>4 315,20 €</b>
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>					
27	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	16,950	45,00 €	762,75 €	915,30 €
28	45157-3111	Lôžko z piesku pod odlučovač	m3	7,950	35,00 €	278,25 €	333,90 €
29	45232-1141	Podkladné dosky zo želez. tr. C 16/20 v otvorenom výkope	m3	0,290	116,00 €	33,64 €	40,37 €
30	45235-1101	Debnenie podkl. dosák	m2	0,695	8,40 €	5,84 €	7,01 €
31	45236-711	Výstuž podklad. dosák, blokov, podvalov z kari siete	t	0,116	1 330,00 €	154,28 €	185,14 €
		<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>				<b>1 234,76 €</b>	<b>1 481,72 €</b>
		<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>					
32	87138-20	Napojenia v šachte, na prípojky	kus	5,000	235,00 €	1 175,00 €	1 410,00 €
33	87138-3120	Montáž potrubia kanaliz. z korugovaných rúr PVC-U tesniacich gum.kružkom, DN 200	m	11,000	1,60 €	17,60 €	21,12 €
34	286 110250	Rúrka PVC-U kanalizačná spoj.gum. krúžkom 200x5,9x5000	kus	2,405	148,00 €	355,94 €	427,13 €
35	87140-0300	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC-Ukorugované do 20% otv. výk. DN300	m	3,900	1,40 €	5,46 €	6,55 €
36	286 11126	Rúrka PVC kanalizačná PVC - U dn 300 dl 5000	kus	0,853	240,00 €	204,72 €	245,66 €
37	87140-04	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC-U korugované otv. výk. DN400	m	98,000	1,70 €	166,60 €	199,92 €
38	286 111260	Rúrka PVC kanalizačná PVC - U dn 400 dl 5000	kus	21,423	248,50 €	5 323,62 €	6 388,34 €
39	87735-3122	Montáž presuviek na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN200	kus	2,000	2,50 €	5,00 €	6,00 €
40	286 508440	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 200mm	kus	2,000	9,80 €	19,60 €	23,52 €
41	87737-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN300	kus	1,000	3,00 €	3,00 €	3,60 €
42	286 50689	Koleno kanalizačné d300/45°	kus	1,000	21,00 €	21,00 €	25,20 €
43	87739-3122	Montáž presuviek na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN400	kus	6,000	4,40 €	26,40 €	31,68 €
44	286 508460	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 400mm	kus	6,000	34,00 €	204,00 €	244,80 €
45	87739-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN400	kus	2,000	2,50 €	5,00 €	6,00 €
46	286 5072	PC 400/300	kus	2,000	147,00 €	294,00 €	352,80 €
47	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	11,100	1,80 €	19,98 €	23,98 €
48	89210-1112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	m	3,900	2,10 €	8,19 €	9,83 €
49	89210-1113	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 400 vodou	m	98,000	2,30 €	225,40 €	270,48 €
50	89441-1111	Zhot. šachtiet z bet. dielcov, dno betón B25-B30 na potrubí DN 200	kus	1,000	338,00 €	338,00 €	405,60 €
51	592 241650	Skrúž prechodová TBS 15-100	kus	4,000	58,00 €	232,00 €	278,40 €
52	89441-1121	Zhot. šachtiet z bet. dielcov, dno betón B25-B30 na potrubí DN 300	kus	1,000	370,00 €	370,00 €	444,00 €
53	89441-1131	Zhot. šachtiet z bet. dielcov, dno betón B25-B30 na potrubí DN 400	kus	3,000	400,00 €	1 200,00 €	1 440,00 €
54	89594-1	Osadenie vpusťe	kus	1,000	37,00 €	37,00 €	44,40 €
55	592 2382	BGZ-S vpusť SV G NW 150	kus	1,000	149,37 €	149,37 €	179,24 €
56	592 23820	Kalový kôš NW 150	kus	1,000	21,20 €	21,20 €	25,44 €

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
57	89910-4111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom nad 150 kg	kus	4,000	22,50 €	90,00 €	108,00 €
58	552 42151	Kanal. poklop dn 600, KD 02 BEGU D 400	kus	4,000	143,00 €	572,00 €	686,40 €
59	89950-120	Štupadlá plastové osadenie	kus	4,000	8,50 €	34,00 €	40,80 €
60	552 43771	Kanalizačná poplastovaná štupečka	kus	4,000	3,30 €	13,20 €	15,84 €
		<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :</b>				<b>11 137,28 €</b>	<b>13 364,73 €</b>
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>					
61	91973-1114	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 25 cm	m	218,000	5,60 €	1 220,80 €	1 464,96 €
62	91973-5124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 20 cm	m	218,000	21,50 €	4 687,00 €	5 624,40 €
63	93511-232	Osadenie odvodňovacieho žlabu	m	9,500	22,00 €	209,00 €	250,80 €
64	592 13260	Spojovací materiál pre liatinový rošt	kus	20,000	1,10 €	22,00 €	26,40 €
65	592 13261	Čelná koncová stena	kus	2,000	7,50 €	15,00 €	18,00 €
66	592 1330	Žlab odvodňovací BGZ - SV G NW 150	kus	9,500	120,00 €	1 140,00 €	1 368,00 €
67	592 13300	Liatinový rošt NW 150	kus	20,000	41,00 €	820,00 €	984,00 €
68	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	50,685	1,30 €	65,89 €	79,07 €
69	97913-141	Suť zostane uložená na pozemkoch stavby	t	50,685	- €	- €	- €
70	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklom. v otv. výk.	t	416,359	17,50 €	7 286,28 €	8 743,54 €
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>				<b>15 465,97 €</b>	<b>18 559,17 €</b>
		<b>SO 09 - Miestne komunikácie a parkoviská - dažďová kanalizácia</b>				<b>40 567,04 €</b>	<b>48 680,45 €</b>
		<b>DPH 20 %</b>				<b>8 113,41 €</b>	
		<b>Cena celkom s DPH</b>				<b>48 680,45 €</b>	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel'

Objekt: SO 10 - Rampa - bezbarierový vstup

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom		J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
				4	5			
1	2	3						
	HSV	Práce a dodávky HSV					3 851,98 €	4 622,38 €
	1	Zemné práce					496,94 €	596,33 €
1	120901121	Búranie konštrukcii z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	1,751		206,60 €	361,76 €	434,11 €
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,429		17,60 €	95,55 €	114,66 €
3	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	5,429		5,00 €	27,15 €	32,58 €
4	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	5,429		1,50 €	8,14 €	9,77 €
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,429		0,80 €	4,34 €	5,21 €
	2	Zakladanie					1 935,26 €	2 322,31 €
6	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	13,532		30,70 €	415,43 €	498,52 €
7	273311114	Základové dosky z betónu prostého tr. C 12/15	m3	7,120		107,30 €	763,98 €	916,78 €
8	273356021	Debnenie základových dosiek - zhotovenie	m2	8,824		9,00 €	79,42 €	95,30 €
9	273356022	Debnenie základových dosiek - odstránenie	m2	8,824		2,50 €	22,06 €	26,47 €
10	273361411	Výstuž základových dosiek zo zväz sietí 5/100/100	t	0,135		1 278,20 €	172,56 €	207,07 €
11	274311114	Základové pásy z betónu prostého tr. C 12/15	m3	4,524		106,50 €	481,81 €	578,17 €
	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					509,78 €	611,74 €
12	310271300	Murivo PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou hr. 15 cm	m3	2,450		173,50 €	425,08 €	510,10 €
13	311361821	Výstuž pr.12mm nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	t	0,054		1 568,60 €	84,70 €	101,64 €
	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					319,66 €	383,59 €
14	622421121	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennoocem.hrubá zatretá	m2	10,727		5,60 €	60,07 €	72,08 €
15	622465112	Vonkajšia omietka stien zo zmesi Marmolit mramorové zrná, strednozrnná	m2	10,727		24,20 €	259,59 €	311,51 €
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					590,34 €	708,41 €
16	965081812	Búranie dlažieb terazzových, hr.nad 10 mm -0,065 t	m2	42,150		2,40 €	101,16 €	121,39 €
17	998011001	Presun hmôt pre budovy zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	60,392		8,10 €	489,18 €	587,02 €
	PSV	Práce a dodávky PSV					5 146,29 €	6 175,54 €
	711	Izolácie proti vode a vlhkosti					600,67 €	720,80 €
18	711123131	Zhotovenie izolácie AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	m2	84,300		2,90 €	244,47 €	293,36 €

P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
19	2353200400	Sterkové izolácie Aquafin 2K balenie 33,3kg - SCHOMBURG	kg	84,300	4,20 €	354,06 €	424,87 €
20	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,084	25,50 €	2,14 €	2,57 €
	767	<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				<b>3 371,07 €</b>	<b>4 045,28 €</b>
21	767161130	Montáž zábradlia rov.z. rúrok do muríva, s hmotn.1 m zábradlia do 45 kg	m	27,000	4,90 €	132,30 €	158,76 €
22	5539153200	Zábradlový systém pozink.s výplňou z vodor.ocelových tyčí	m	27,000	118,00 €	3 186,00 €	3 823,20 €
23	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v obj.výšky do 6 m	t	1,919	27,50 €	52,77 €	63,32 €
	771	<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>1 174,55 €</b>	<b>1 409,46 €</b>
24	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických gresov do malty 300x300 mm	m2	42,150	10,90 €	459,44 €	551,33 €
25	5976457100	Dlaždice keramické gresové s protišmykovým povrchom 300x300mm	m2	42,993	15,60 €	670,69 €	804,83 €
26	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	3,173	14,00 €	44,42 €	53,30 €

SO 10 - Rampa - bezbariérový vstup		8 998,27 €	10 797,92 €
DPH 20 %		1 799,65 €	
Cena celkom s DPH		10 797,92 €	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča

Objekt: SO 11 Stanovisko kontajnerov separovaného zberu

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV	Práce a dodávky HSV				3 429,29 €	4 115,15 €
	1	Zemné práce				193,56 €	232,27 €
1	113107111	Odstrán.podkladu alebo krytu do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, 0,160 t	m2	6,248	1,90 €	11,87 €	14,24 €
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	7,224	17,80 €	128,59 €	154,31 €
3	132201109	Pripriatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	7,224	5,00 €	36,12 €	43,34 €
4	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	7,224	1,55 €	11,20 €	13,44 €
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,224	0,80 €	5,78 €	6,94 €
	2	Zakladanie				896,68 €	1 076,02 €
6	272351215	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	12,320	10,60 €	130,59 €	156,71 €
7	272351216	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	m2	12,320	1,80 €	22,18 €	26,62 €
8	274311114	Základové pásy z betónu prostého tr. C 12/15	m3	7,018	106,00 €	743,91 €	892,69 €
	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				1 440,48 €	1 728,58 €
9	310271301	Murivo PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 20 cm	m3	6,800	169,00 €	1 149,20 €	1 379,04 €
10	311361821	Výstuž pr.12mm nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	t	0,060	1 568,00 €	94,08 €	112,90 €
11	318271003	Montáž a dodávka krycích bet. dosiek	m	17,000	11,60 €	197,20 €	236,64 €
	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				564,40 €	677,28 €
12	622421121	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hrubá zatretá	m2	34,000	5,50 €	187,00 €	224,40 €
13	622464212	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová akrylátová Granopor základ a škrapaná 2 mm	m2	34,000	11,10 €	377,40 €	452,88 €
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				334,17 €	401,00 €
14	998011001	Presun hmôt pre budovy zvislá konštr.z tehál,tvármic.z kovu výšky do 6 m	t	41,255	8,10 €	334,17 €	401,00 €
	PSV	Práce a dodávky PSV				2 801,78 €	3 362,14 €
	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				63,85 €	76,63 €
15	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti: vodorovná penetračným náterom za studena	m2	13,600	0,15 €	2,04 €	2,46 €
16	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sadoch	t	0,004	1 251,00 €	5,00 €	6,00 €
17	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	13,600	1,40 €	19,04 €	22,85 €
18	6283228200	Pásy ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	15,640	2,30 €	35,97 €	43,16 €

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
19	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,072	25,00 €	1,80 €	2,16 €
	767	<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				555,51 €	666,61 €
20	767920110	Montáž brány do betónovej steny, do 2 m2	ks	1,000	9,00 €	9,00 €	10,80 €
21	5534461000	Brána oceľová z ľahokovu 100x190	ks	1,000	227,00 €	227,00 €	272,40 €
22	767920130	Montáž brány do betónovej steny, 4-6 m2	ks	1,000	18,60 €	18,60 €	22,32 €
23	5534461100	Brána oceľová z ľahokovu 240x190	ks	1,000	290,00 €	290,00 €	348,00 €
24	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,404	27,00 €	10,91 €	13,09 €
	782	<b>Dokončovacie práce a obklady z kam.</b>				2 182,42 €	2 618,90 €
25	782111140	Montáž obkladov stien z kameňa	m2	34,000	25,00 €	850,00 €	1 020,00 €
26	5538557401	Obkladové kameň brádicový	m2	34,000	37,50 €	1 275,00 €	1 530,00 €
27	998782101	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	3,828	15,00 €	57,42 €	68,90 €
						6 231,07 €	7 477,29 €
SO 11 Stanovisko kontajnerov separovaného zberu						1 246,22 €	
DPH 20 %						7 477,29 €	
Cena celkom s DPH							





## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU - súbory SO 01-11 Neoprávnené práce

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel'

Objednávateľ: obec Rabča, Hlavná 426 , 029 44 Rabča

Dodávateľ: Oraving, s.r.o Dolný Kubín

p.č.	SO	Popis	Cena bez DPH neoprávnené	DPH 20 %	Celkom s DPH
1	2	3	5	7	8
1	SO 01	Mobiliár pre námestie			
2	SO 02	Súbor prvkov verejnej zelene			
		Stavba malého potoka	24,52 €	4,90 €	29,42 €
		Celkom SO 02	24,52 €	4,90 €	29,42 €
3	SO 03	Verejné osvetlenie			
		Celkom SO 03	1 080,00 €	216,00 €	1 296,00 €
4	SO 04	Chodníky a spevnené plochy pre peších			
5	SO 05	Cyklistická trasa			
6	SO 06	Parkovisko pri obecnom úrade			
7	SO 07	Zastávky SAD			
8	SO 08	Verejné osvetlenie-rekonštrukcia			
		Celkom SO 08	276,00 €	55,20 €	331,20 €
9	SO 09	Miestne komunikácie a parkoviská			
		Komunikácie	4 126,15 €	825,23 €	4 951,38 €
		Dažďová kanalizácia			
		Celkom SO 09	4 126,15 €	825,23 €	4 951,38 €
10	SO 10	Rampa - bezbariérový vstup			
11	SO 11	Stanovisko kontajnerov separovaného zberu			
<b>SPOLU SO 01-11</b>			<b>5 506,67 €</b>	<b>1 101,33 €</b>	<b>6 608,00 €</b>

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel

Objekt: SO 02-Súbor prvkov verejnej zelene

Časť: Stavba malého potoka - neoprávnené

neoprávnené							
P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
		PRÁCE A DODÁVKY HSV					
		8 - RÚROVÉ VEDENIA					
35	286 138100	Rúrka PVC tlaková stredne ťažká LPE/PEHD d 90x 5,1x6000 voda	kus	1,572	15,60 €	24,52 €	29,42 €
		2,83-1,258 =					
		8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :				24,52 €	29,42 €
<hr/>							
		SO 02 - Stavba malého potoka				24,52 €	29,42 €
		DPH 20 %				4,90 €	
		Cena celkom s DPH				29,42 €	

## Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča-Námestie Gacel

Objekt: SO 03 - Verejné osvetlenie - neoprávnené

neoprávnené

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Dodávka bez DPH	Montáž bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8		10
	M	Práce a dodávky M							
	100	HZS				- €	1 080,00 €	1 080,00 €	1 296,00 €
67	HZS-006	Nepravidané práce spojené s napojením na inštaláciu	hod	120,000	9,00 €		1 080,00 €	1 080,00 €	1 296,00 €

SO 03 verejné osvetlenie	1 080,00 €	1 080,00 €
DPH 20 %	216,00 €	
Cena celkom s DPH	1 296,00 €	1 296,00 €



# Ponuka

Stavba: Revitalizácia centra obce Rabča, Námestie Gacel  
Objekt: SO 09- Miestne komunikácie a parkoviská-neoprávnené  
Časť: komunikácie

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	J.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV	Práce a dodávky HSV				4 126,15 €	4 951,38 €
	5	Komunikácie				4 126,15 €	4 951,38 €
2	57713111p	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrnný (ABS) hr.40mm	m2	404,5245	10,20 €		
						4 126,15 €	4 951,38 €
						825,23 €	
						4 951,38 €	